
 
 

  TJÄLLMOBLADET 
                  InfOrMATIOn från TJÄLLMO ByALAg 

                       HösTEn 2023 OcH  VårEn 2024  
 
Missa inte detta i bladet: 
*Som Tjällmo-bo kolla in på Byalagets sida Var/När/Hur Du kan delta i deras aktiviteter.  
Välkomna 2/12 kl15 och för att tända trädet(16.00). 
 
* Kolla PRO´s Programblad med bl.a. Underhållning , Friskvård o Mötesprogram, mm.  
Friskvårdsaktiviteterna pågår o Återstartar  jan 2024 kl 10.00. 
 
*Kolla sidan på Församlingens aktiviteter från Oktober 2023 - 24mars 2024.   
 
 
 

  

Tjällmo Byalag har till uppgift att främja 
bygdens utveckling genom samarbete med 
kommunen, näringsliv, föreningar och 
övriga organisationer. 

                                     

 

 



HAR DU IDÈER, VILL DU SKAPA NÅGOT NYTT ELLER  
UMGÅS OCH ENGAGERA DIG. 
VILL DU VARA MED OCH TA HAND OM VÅR BY? 
Delta i Byalagets styrelsemöten, var med och hjälp till på arrangemang eller kanske har du  
en egen fråga du vill vara med och driva. 

VAD ÄR BYALAGET ? 
Byalaget är en bygdegrupp där föreningar, företag, kyrkan m.fl. representeras. Numera kan 
även privatpersoner delta i styrelsen och i arbetsgrupper. En bygdegrupp ska också fylla 
funktionen av att vara diskussionspartner till kommun och region i utvecklingsarbete av 
landsbygdsorterna. Allt arbete utförs ideellt. 
 
VAD GÖR BYALAGET? 
Några exempel: 
Arrangemang som vi i dagsläget anordnar är Tjällmo Marknad och Tjällmodagen med 
mopedrally. Vinsten av våra arrangemang ger Tjällmos föreningar möjlighet att söka bidrag. 
Att vi får till en vinst i arrangemangen beror även på sponsring från företag och 
privatpersoner. Vi delar ut priset som Årets Tjällmo-bo under marknadsdagen. 
Julbelysning och sommarens blommor hanteras av Byalaget. (Kommunen står för 
blommorna). 
Byalaget ansvarar för gymmet i källaren på ICA. 
 
Diskussioner om saker som berör samhället tas med myndigheter.   
Exempelvis *Förslag till Kommun och regionpolitiker har överlämnats med bl.a:  
*Stort behov av offentlig toalett centralt i byn. 
*Ny ändhållplats vid Tjällmo idrottsplats för Linje 623 samt Parkering där för pendeltrafik. 
*Återställning av Närtrafik-Hållplats i Ljungsbro för boende i område Labbetorp enl.  
 2018 års karta där LI 01 område går fram till bron Storån. Fr.o.m 2019 ersatt med MO 02? 
*211ans trafiksäkerhet genom byn har i omgångar stötts och blötts, både högt och lågt. 
 Uppdatering av infartsaffischer som byts 3 gånger per år. 
 
VÄLKOMMEN TILL VÅRA MÖTEN SISTA ONSDAGEN VARJE MÅNAD. 

(Vi turas om att bjuda på fika) 

Har du frågor, kontakta gärna Byalagets ordförande Maria Sundén Joge.  
Tel. 070-396 84 30 

Vi söker naturligtvis deltagare i alla åldrar, men skulle bli glada för att möta fler 
ungdomar med nya idéer. 

 
 



BYALAGET 
Kanonväder, swish-haveri och helikopterflygningar. I år anordnades både marknad och 
mopedrally trots diverse utmaningar. Resultatet blev toppen tack vare alla trevliga besökare 
och deltagare. 

Tjällmo Marknad – alltid sista lördagen i maj – lockade i år fler 
än 1000 besökare och bestod av 59 antal knallar, bilutställning, 
godisregn, motorsågning av Stefan Karlsson, helikopterflygning, 
musik av Joel o Joel och 
underhållning av Patrik Ilar. 

Under marknadsdagen 
presenterades även Årets Tjällmobo. 
Den utvalda denna gång var Dennis 
Hovlund för de bidrag han gjort till 
vår ort under åren. Dennis har varit 
engagerad i olika föreningar, drivit gymmet och coachat 
innebandylag i skolans gympasal. Han ser till att ishockeyrinken 

blir spolad, så barn och ungdomar kan åka skridskor. I år lyckades även sonen David kamma 
ihop flest röster och vinna fordonsutställningen med sin populära gräsklippare. 

 
Mopedrallyt gick av stapeln tredje lördagen i 
augusti. I år dök 138 glada mopedåkare upp och 
deltog i rallyt. Med hjälp av dagens sponsorer 
delades många fina priser ut.  

Tack till alla sponsorer och alla som bidrog till att 
dagen blev möjlig. 

 

Kan du tänka dig att hjälpa till vid våra arrangemang? Vi behöver all hjälp vi kan få för att 
kunna fortsätta med vår verksamhet. 
Kontakta Maria Sundén Joge.  070-396 84 30 sunden.joge@gmail.com 

 

VÄLKOMNA DEN 2/12 KLOCKAN 15:00 

FÖR ATT TÄNDA ADVENTSTRÄDET (16:00). 
Fikaförsäljning, tävling ”vem tänder trädet” 

Ponnyridning med Tjällmo Hästsportförening 



 
Tjällmo Vindkraftsråd 

Sektion under Tjällmo Byalag 

Information kring bygdepengen 

Bakgrund 

Med anledning av den etablerade vindkraftsparken vid Hultema, Tjällmo har företaget Vindpark 
Hultema i Motala AB initierat en s.k. bygdepeng, där delar av avkastningen från de 11 
vindkraftverken, skall komma bygden till del. Beloppet är från och med år 2022 10 000 kronor per 
verk, 10 verk som står i Tjällmo socken och 1 verk som står i Godegårds socken, beloppet uppräknas 
därefter varje år enligt index. 

Ledamöter för Vindkraftsrådet, med representanter från ideell och privat sektor, väljs av byarådet, med 
undantag av Motala kommuns representant, som utses av kommunstyrelsens arbetsutskott. 

Ansökningar om medel från bygdepengen ska inlämnas senast den 15/4 varje år och beslut meddelas 
senast den 15/5 varje år hur bygdepengen fördelats. Bidrag kan utbetalas till såväl privata företag som 
ideella föreningar och organisationer, se kriterier för bidragssökande i reglementet för handläggning av 
bygdepengen som finns publicerat på www.tjallmo.info . 

Ansökningsformulär ska senast 15/4 vara delgivet ordförande Pär Selin via mail 
vindkraftspeng@tjallmo.info vanlig post eller överlämnats fysiskt. 

 

Vindkraftsrådet består av följande ledamöter inför ansökning 2024: 

  

Pär Selin (Ordf.) Företagare 
Ove Caesar Byalaget 
Sture Andersson Lantbruk 
Monica Wall Besöksnäringen 
Anders Bengtson Motala kommun 
Ulrika Johansson Ungdomsrepresentant 
Martin Hjelmar Representant Godegård 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ansökningsformulär bygdepeng Vindkraftsrådet i Tjällmo 

A Information om förening, företag eller organisation som är sökande 
 1. Namn: 

 
 

 2. Kort information om verksamheten, dess syfte och tidigare arbete: 
 
 
 
 
 
 

 3. Kontaktperson – namn, adress, telefonnummer och e-postadress: 
 
 
 
 

 4. Bygdepengen ska utbetalas till följande person – namn, bankgiro-/ postgirokonto: 
 
Namn 
 
Bank/Postgirokonto 
 

B Verksamhetens geografiska arbetsområde samt grupper eller föreningar som står bakom ansökan 
 5. Geografiskt område vi avser att verka inom (kommun, församling/del av församling): 

 
 

 6. Följande grupper/föreningar står bakom ansökan (om det är flera): 
 
 
 

 7. Vilka övriga finansiärer finns i projektet? 
 
 

C Det planerade arbetet 
 8. Bygdepengen är tänkt att användas till (t ex aktiviteter, typ av verksamhet, kostnadsslag, målsättning): 

 
 
 
 
 
 

 9. Beskriv nyttan i projektet för Tjällmo/Godegård som bygd: 
 
 
 
 

D Den demokratiska processen 
 10. Vilka är informerade om ansökan och hur har förankringen gått till? 



 11. Beslutsfattandet om bygdepengens användning kommer att gått till på följande sätt: 
 
 
 
 

 12. Följande grupperingar kommer att kunna påverka bygdepengens användning (t ex ungdomar): 
 
 
 

E Belopp och summor 
 13. Hur stor summa ansöker ni om? 

 
 

F Underskrift 
 Underskrift av behörig firmatecknare eller ordförande som intygar att de tagit del av kriterierna för 

bidragssökande av bygdepengen. 
 
 
 
……………………………            ………………………………………………………………………………………...................... 
Datum  Namn 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Vindpark Hultema 

Nu är de 11 vindkraftverken vid Hultema i full drift. Under maj månad driftsattes Vattenfalls 
transformatorstation som byggts invid parken och några veckor senare strömsattes det interna 
kabelnätet i parken. Vindpark Hultema levererade för första gången ut ström till Vattenfalls 
regionnät under juni månad. I 25-30 år kommer nu de 11 vindkraftverken att leverera ström ut på 
Vattenfalls nät. Ström som förbrukas i närområdet, helt utan bränsle och transporter, bara med hjälp 
av kraften i vinden.  

Varje vindkraftverk har en effekt om 6,6 MW, det innebär att vindkraftverken vid Hultema årligen 
producerar upp till 250 GWh, vilket räcker till hushållsel till mer än 40 000 hushåll.  

Vindkraftverken övervakas dygnet runt både av Siemens 
Gamesa och genom serviceföretaget Energy Consult, båda 
med lokalkontor i Motala. Siemens har i och med parkens 
uppförande etablerat ett lokalkontor i Motala där 4 
servicetekniker arbetar. Förutom den övervakning som 
sker utförs löpande besiktningar och service efter fastlagda 
rutiner. Siemens bilar kommer ganska ofta att vara synliga i 
parken.  

För kommunikation med varje vindkraftverk har fiber lagts 
med tillsammans med kablarna som löper i marken från 
transformatorstationen fram till varje vindkraftverk. I 
samband med kabelförläggningen har även Borenet lagt 
fiber genom hela parken för att sedan lättare nå ut med 
fiber till kringliggande bostäder och användare i trakten. 
Borenet har också tagit över mätmasten i området för att 
kunna montera länk för internetuppkoppling över längre 
sträcka.  

Byggplatskontoret avetablerades under sommaren och 
området är nu åter tillgängligt för friluftsliv, jakt och för 
den som är intresserad och vill besöka vindparken. Inom 
kort kommer en skylt med karta och kontaktuppgifter upp 
vid infarten till parken. Skulle någon vilja komma i kontakt 
med serviceorganisationen så går det bra på tel. 0141 – 
441100 eller 441010. Det går även bra att maila på 
info@vksvind.se.  

Från VKS sida vill vi gärna rikta ett stort tack för stöd 
och förståelse från Tjällmoborna under tiden som 
byggnationen pågått. Det har varit till mycket god 
hjälp och väldigt värdefullt. Som säkert många känner 
till kommer det årligen att delas ut en s.k. bygdepeng 
från vindparken till gagn för det lokala förenings och 
näringslivet. Förhoppningen är att dessa pengar ska 
kunna ge glädje och nytta i trakten. Annsofi  Laurin 



 
 

                                                         PRO Tjällmo  
Hej alla läsare av Tjällmobladet här kommer lite information från PRO Tjällmo 

Under våren och sommaren  har vi haft många roliga aktiviteter. 
Den 26 april var det vårlunch som våra duktiga medarbetare i köket hade fixat, blev mycket 
omtyckt.  
17 maj hade vi ett mycket trevligt månadsmöte med musikquiz och detta  återkommer vi 
med även våren 2024.  
Gökottan vid vattenhjulet blev också en fin upplevelse i det fina vårvädret. 
Våren 2024 har vi Gökottan vid Kvarnkärrs Kvarn i Labbetorp. 

Vi skickade 4  golfspelare till DM i Vreta kloster. Anna Ström spelade bra och gick vidare till 
Riksfinalen i Uppsala. Där placerade laget sig som 10á av  
18 startande lag.  
 
Den 5 juli blev det fullt ös i boulehallen på Tjällmo IP  då Kumla spelmän bjöd på  fin musik 
för ca: 70 personer som kom och lyssnade, fikade och hade en trevlig eftermiddag. 
Den 5 juli blev det fullt ös i boulehallen på Tjällmo IP  då Kumla spelmän bjöd på  fin musik 
för ca: 70 personer som kom och lyssnade, fikade och hade en trevlig eftermiddag. 

Vi startade upp augusti med en boulecupturnering av 10 lag där olika föreningar deltog. 
Tjällmo Hembygdsförening vann överraskande och  
Stort grattis till dom.  
 
Den 23 augusti var den årliga sillunchen där våra herrar i köket som vanligt hade gjort ett 
kanonjobb. Det blev en mycket god och trevligt tillställning även utan tillbehör. Trots att 
dessa sillar kräva vissa drycker. 

  
 

 

 

 

 

 
 
           
 



             
   PRO ´s Höst 2023   och  Vårprogram 2024                                  
Alla medlemsmöten i församlingshemmet är kl 14.00  
25 Okt. Tjällmo PRO´s 60-års-Jubeleumsmöte. Underh. Jonas Folkesson 
 
22 Nov. Höstmöte. Underh. Mikael Leonardsson 
 
29 Nov. JULBORD   (Onsdag)  350:- p.pers. 
 
24 Jan.  Månadsmöte. Underh. Janne o Birgitta Frisk 
 
21 Febr.  Årsmöte. Underh. Bo Karlsson 
 
20 Mars Månadsmöte. Underh. Musikquiz med Jalle Swanö  
 
24 April Vårlunch. Underh. Anette Pettersson 
 
22 Maj  Månadsmöte. Underh. av ”Kollektiv 667" som är några musicerande  
               snubbar som sjunger evergreens. 
10 Juli  Musik o sång av Lennart Lundström i Boulehallen Tjällmo IP 
Alla Tjällmobor med omnejd är välkomna till Hallen och lyssna till Lennarts musik o sång. 
 

2024 års GÖKOTTA blir vid Kvarnkärrs Kvarn i Labbetorp med korvgrill, 
tipspromenad o musik. Vid regn flyttar vi in i kvarn.                                                                                           
Om tid för Sommarresan o gökottan kommer mer info. efter NY ÅR 2024 
    



    Vi i Röda korset har tillsammans med ICA Nära i Tjällmo haft 
höstmarknad till förmån för Världens barn. 

Lotter såldes och vinsterna var hembakat bröd och blommor och kaffe som ICA Nära Tjällmo skänkt. 
Sylt, marmelad, stickade raggsockor och barntröjor m.m. fanns till försäljning. ICA Nära Tjällmo bjöd 
på korv med bröd.   

Resultatet blev 5.575 kronor som oavkortat gick till Världens barn. 

Stort tack till alla som på olika sätt bidrog till resultatet. 

Sygruppen som består av tretton damer träffas i församlingshemmet varje onsdagsförmiddag  
KL 9-12.                                 Alla är hjärtligt välkomna dit 

 

 

 

 



            TJÄLLMO FÖRSAMLING 

Tjällmo församling under höst och vinter 2023 / 24. 

Kyrkans verksamhet under sommaren har varit omfattande med musik och gudstjänster. I juni hade 
kyrkokören med musiker en trevlig konsert med tema  Alice Tegner. Även i år inbjöd familjen 
Åbjörnsson till friluftsgudstjänst i Johannesberg. Systrarna Lovisa och Linnea Eriksson och Håkan 
Nilsson stod för sång och musik. En mycket välbesökt gudstjänst i den vackra parken. Gudstjänsterna 
i Hagstugan och Hembygdsparken har samlat många besökare. ´Musik i sommarkväll´ med organist 
David Löfgren på Risbergsorgeln blev en fantastisk upplevelse, som visade den gamla orgelns fulla 
kapacitet. Senare gavs ytterligare en mycket uppskattad konsert med Mattias Widéen på klassisk 
gitarr. 

Församlingens sommarresa ordnades tillsammans med Borensbergs Pastorat till kyrkan  Capella 
Ecumenica i S:t Annas skärgård. 

Det har också varit kyrkogårdsvandring med information om kulturgravar som ska bevaras. 
22  oktober       11.00    Mässa 
29  oktober       17.00    Sagomässa  Barnkör och kyrkokör 
3    november    9.00-17.00  Gravsmyckningsk 
4    november    18.00    Minnesgudstjänst  Kyrkokören 
12  november    11.00    Mässa  
15  november    16.00    Familjekväll i Församlingshemmet, Pizza. Avslutning i                                        
kyrkan med Joyvoice. 
20  november    18.30    Cafékväll Diakon Per Åkerström 
21  november    9.00      Föräldrar/barngrupp 
26  november    11.00    Mässa 
3    december   11.00     Första Advent Mässa Jonas Folkesson Kyrkokören 
6    december   12.00     Grötlunch i Församlingshemmet 
10  december   11.00     Gudstjänst  Stipendieutdelning 
13  december   18.00     Lucia i kyrkan och samkväm i Församlingshemmet 
17  december   16.00     Julkonsert  Tjällmo och Borensberg kyrkokörer 
24  december   23.00     Julnattsmässa 
31  december   17.00     Nyårsbön 
7    januari       11.00      Julgransplundring 
14  januari       11.00      Gudstjänst  Lekmannaledd 
28  januari       11.00      Gudstjänst  
11  februari      11.00      Mässa 
14  februari      9.00        Askonsdagsmässa 
17  februari      9.00        Ekumenisk frukost i Församlingshemmet 
25  februari      11.00      Gudstjänst 
1    mars           18.00      Världsböndagen 
10  mars           11.00      Pastoratgudstjänst sammanlyst. Plats meddelas senare. 
16  mars           18.00      Helgmålsbön  Lekmannaledd 
24  mars           11.00      Mässa 
Våffelcafé 10.00-12.00                          Sopplunch 12.00 
30 oktober        19 februari                     8    november 
13 november     4   mars                         17  januari 
27 november    18  mars                         28  februari 
22 januari         15 april                            27   mars  
5   februari                                                17  april                     VÄLKOMNA! 



 

 

  

 

 

 

Tjällmo Kraftverk 
 

Sedan april 2021 håller gymmet till i lokalerna under ICA-butiken i Tjällmo. Gymmet drivs 
ideellt och sedan flytten har det tillkommit många medlemmar, vilket är glädjande. Gymmet 
har 40 - 50 medlemmar och överskottet från verksamheten används till att köpa ny 
gymutrustning.  

Alternativ: 

- Årskort 1300 kr 

- 6 månader 700 kr 

- Välkommen att provträna vid ett tillfälle. 

Inbetalning görs till följande konto: 

Handelsbanken, Clearingnummer: 6563 

Kontonummer: 528 824 511 

När man betalat in, behöver man skriva på ett medlemsavtal för att få sin kod. Observera att 
det är viktigt att ange namn och kontaktuppgifter vid inbetalning, så vi ser vem det kommer 

Kontakt: 

Mail: gymmet@tjallmo.info  kontakt Daniel Pihlajamaa  
 

 



 

Tjällmo Hembygdsförening 
Några axplock från 2023 års aktiviteter och arrangemang 
 
Gudstjänst följd av kyrkogårdsvandring 16 april 
Även detta år arrangerades en gemensam aktivitet med kyrkan. Inne kyrkan fick vi i samband 
med gudstjänst ta del av äldre inventarier som mässhakar, kollekthåvar, 
nattvardsuppsättningar, brudkronor, m.m. Vi fick även en presentation av de olika 
musikinstrumenten och dess historia. Efter gudstjänsten fortsatte vi utomhus och besökte 
några intressanta gravar och fick information om personerna som ligger där.  

 

Café, hantverksbod och muséet hölls öppna vid Vårens Östgötadagar, 6 och 7 maj 
Under dessa dagar demonstrerades också några av våra hantverk som korgflätning, smide, 
tovning, betonggjutning och glasfushing.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Gunilla Ström tovar ull till hattar medan  
Conny Björn startat upp ässjan i smedjan.  
I taket hänger en blåsbälg som användes förr i tiden.  
Mer om aktiviteter i smedjan hittar du längre ner.  
 

 
 



Midsommarfirande genomfördes som vanligt med diverse förberedelser dessförinnan. 
  
Kvällen innan midsommarafton samlades styrelsen och några andra intresserade för att 
tillsammans binda blomsterkransar och girlanger till stången.  
 

Midsommarfirandet inleddes med 
ett musikprogram "Musik i sommartid" 
med Antigone Haase, Alexander Nilsson 
och Åke Wieland. Därefter följde dans 
kring stången under ledning av Antigone 
Haase.  
 
Alla hus stod öppna för besök och i vanlig 
ordning fanns möjlighet att köpa lotter, 
fiska i fiskdamm och handla fint hantverk i 
boden - och så förstås hembakat fikabröd 
vid serveringen. 
 

 
Bland övriga arrangemang vid hembygdsgården under sommaren kan nämnas 
Friluftsgudstjänst den 19 juli (i samarrangemang med kyrkan) och Otroligt antikt den 27 juli.  
Den 19 augusti, i anslutning till Tjällmodagen och mopedrallyt, anordnades en liten 
höstmarknad vid hembygdsgården samt att hantverksboden hölls öppen.  
 
 
Sommarens ”Café med hantverk brevé”   
pågick under sex helger (fre-lör-sön),  
från 30 juni till och med den 6 augusti.  
 
Hantverksbod och muséet höll öppet där  
13 hantverkare turades om med 
bemanningen.  
Vid hembygdsparken fanns tre grupperingar 
av cafévärdinnor, som ansvarade för två 
helger vardera, och med ett rikt urval av 
fikabröd, smörgåsar och matpajer.  
 
Ett stort tack till alla som besökte oss under dessa sommarhelger!  
 
Efterlysning: Caféverksamheten har nu pågått i 21 år och vi behöver fler cafévärdinnor om 
verksamheten ska kunna fortsätta. Det är lång tid kvar till nästa säsong men börja fundera 
redan nu om DU vill vara en av nästa års cafévärdinnor – eller varför inte cafévärd!  
Vill du veta mer om vad detta innebär är du välkommen att kontakta Gunilla Ström på tel. 
073-223 21 32 – eller skicka ett mejl så hör vi av oss till dig! 
  



För tredje året i följd arrangerade föreningen fyra guidningar i Baggetorp i samband med 
Höstens Östgötadagar den 2 och 3 september. Gunilla Ström och Margareta Karlsson tog 
besökarna med på en vandring där de berättade om upptäckten, exploateringen och 
verksamheteni wolframitgruvan mellan åren 1944 och 1958. Guidningarna avslutades i 
vanlig ordning med att leta efter wolframit och molybden. 
 
 
Aktivitet i smedjan i hembygdsparken 

Vid fyra tillfällen under året (maj och september) har  
elever i årskurs 6 vid Tjällmo skola fått testa på smide. 
Under ledning av Conny Björn har de fått veta lite om 
smide och smidesarbetet i sig men även smida var sin  
krok. Vid dessa tillfällen har även slöjdläraren Janne 
Halldén varit med. 
 
Smedjan uppfördes av gammalt timmer 1927 på  
Åfallets marker i norra Godegård. Den skänktes till  
Tjällmo hembygdsförening av Bertil Johansson  
(från Åfallet) och Sven Persson (från Ansebo).  
Föreningen satte upp den i hembygdsparken,  
där övre halvan av byggnaden samt taket  
fick ersättas med nytt. Smedjan invigdes på sin  
nuvarande plats 2009. 

 
 
Publicering av bilder och styrelseprotokoll på hemsidan 
Föreningen har som bekant en stor bildskatt som  
dokumenteras löpande (se mer under rubriken 
”Bildgrupp” nedan).  
Flertalet av dessa bilder har genom åren presenterats vid 
föreningens arrangemang, i utställningar i muséet samt i 
Tjällmobladet.  
 
Vi kommer nu successivt att publicera ett urval av 
bilderna  
på vår hemsida. Du hittar dem under fliken "Gallerier" där vi 
grupperat/kategoriserat bilderna på ett, som vi tror, 
lättöverskådligt sätt. Vi har nyligen påbörjat detta arbete  
så bilderna dyker upp lite "pö om pö".  
Har du kompletterande information om bilderna  
(eller har bilder du vill delge oss) är du välkommen att  
höra av dig till oss via vår e-post eller direkt till 
bildgruppen som beskrivs nedan. 
 
Under ”Gallerier” hittar du också protokoll från föreningens  
styrelsemöten. 
 



Skönnarboleden/Östgötaleden 
Vandringsleden i Skönnarbo, till och vid Perikels kättil samt till och från  
Kärnskogsmossen, utgör Hembygdsföreningens ansvarsdel av Östgötaleden.  
Här pågår ständigt större eller mindre arbeten/underhåll och röjningsarbete med 
arbetsinsats av styrelsen och övriga medlemmar.  
Leden är fortsatt ett mycket populärt utflyktsmål och vindskyddet och grillplatserna  
används flitigt – något vi hoppas ska fortgå. Vi fyller dock inte på med ved lika frekvent  
som tidigare, så om du vill grilla behöver du ta med egen ved. 
 
Föreningen har ständigt många projekt på gång!  
Vi har redan i dag flera personer, utöver styrelsemedlemmar, som bistår vid behov  
– ett stort tack till er!  Är du också intresserad av att bidra med ett ”handtag” då och då  
får du gärna kontakta Conny Bengtsson, tel 070-767 49 05.  
 
Torpinventeringsgruppen: Gruppens arbete med inventering och utsättning av skyltar 
fortsatte under våren. Dessutom arrangerades tre ”skyltsöndagar”: 
30/4 vid Bäcketorp, Brotorpet, Grönkullen och Israelbygget, 
14/5 vid Lilla stugan, Sandmon och Tidingshyttan 
4/6 vid Nytorp, Smedstorp, Anderstorp, Susenborg, Råckstorp, Bryggeriet, Bad-Idas  
samt Tvåknutarna. 
 
Information om ca 500 platser i Tjällmo socken finns nu utmärkta på vår digitala Torpkarta.  
Du når Torpkartan på webadressen: https://tinyurl.com/https-tjallmotorpkarta-com               
eller via Hembygsföreningens hemsida genom att gå till “Torp” och sedan följa 
informationen där. 
 
Bildgruppen: Vi fortsätter arbetet med att dokumentera bilder och söka information  
om såväl personer som byggnader. Har du något som du vill delge oss eller har frågor?   
hör av dig via mejl till hbf.tjallmo@gmail.com eller till Ann-Helen Broomé, tel 070-691 04 72.  
 
Böcker som finns till försäljning via Tjällmo Hembygdsförening: En översikt hittar du  
på vår hemsida. Föreningen är också återförsäljare av Boas böcker: Boas åker, Boa åker 
vidare och Boa åker dit samt Tomas Sjöbergs bok: Lärorika år. Skrifterna finns till försäljning 
vid föreningens aktiviteter men kan också beställas för distribution.  
 
Information om Hembygdsföreningen hittar du på vår hemsida: www.hembygd.se/tjallmo                                                 
E-post till Tjällmo Hembygdsförening: hbf.tjallmo@gmail.com                                                       
E-post till torpinventeringsgruppen: tjallmotorp@gmail.com 

Välkommen att bli medlem du också! 100 kr/person och år.  
Swish nr: 1234940284, Bankgiro nr: 686-7980.  
 
Alla våra arrangemang och guidningar genomförs i samarbete med Studiefrämjandet i 
Östergötland.   

Årsprogram för 2024 fastställes senare 



                                                                     

                                                                            Tjällmo IF 
Då har hösten kommit och man kan krypa upp i soffan och njuta med gott samvete. 
 
Under året som varit har vi haft ett Mixlag som spelat 7-mannafotboll i serien P-11år. Tyvärr har inte 
resultaten inte alltid varit med oss. Trots det har laget kämpat på i med glada miner. Till nästa år ser 
det lite svårt ut med detta lag då några spelare har tackat för sig. Vi jobbar just nu med att hitta en 
lösning så att de som är kvar och vill fortsätta kan göra det.  
Bollskolan har hållit igång hela året också, där har deltagandet varit lite upp och ner hela året.  
Där har jag en fundering på om vi kan starta ett nytt lag som spelar 5-mannafotboll till nästa år.  
Under detta år har vi också startat upp Motionsfotboll för seniorer som tränar på söndagskvällar. 
Vi gjorde det som en test bara men det har slagit väl ut och nu är det ett gäng på ca. 10-15 spelare 
som kör varje söndag. Om det är någon där ute som känner sig manad så häng på . 

Den 15 okt. hade vi  säsongsavslutning för detta år då vi åkte och tittade på LFC - Växjö i 
Damallsvenskan. Detta var mycket uppskattat bland våra ungdomar och ledare. Vädret visade sig 
från sin bästa sida och LFC segrade i matchen . Allt var perfekt. 

Perfekt är inte ett ord man kan använda om sporthallen i Tjällmo då det har upptäckts fukt ni golv 
och väggar. Det ställer till det för oss i IF då vår vinterträning inomhus ser ut att vara hotad. Även vår 
motionsinnebandy som vi brukar köra på söndagar är just nu ett stort frågetecken. I skrivande stund 
har ingen lösning på problemet framkommit. Vi hoppas att det kan lösa sig inom en snar framtid. Vi 
kommer som vanligt att finnas utanför ICA dagarna före jul för att ge alla Tjällmobor chansen att 
köpa bingolotter till uppesittarkvällen. 
Christer Thörngren  Ordf. 
 
Kurt Arne Thörngren var ordförande i Tjällmo IF och även ordf. i Tjällmo PRO(18 år). Han var en 
eldsjäl och inspiratör som under flera decennier jobbade 
hårt med ungdomsverksamheten i Tjällmo, för detta fick 
han välförtjänt eldsjälsutmärkelse av Fotbollsförbundet.  
Som PRO-ordf. och med alla sina kontakter var han en 
enastående mentor för mig som projektledare för 
uppförandet av vår Bouleanläggning  på Tjällmo IP att 
tillsammans med Folkungaland ro iland de byråkratiska 
labyrinterna i EU-projektet.  
Vi i Tjällmo PRO tackar Tjällmo IF för ett fantastiskt gott 
samarbete där vi också får tillgång till lokaler för våra 
styrelsemöten och alla andra faciliteter.  
Vid pennan, Roland Bladh.                                                                



     IF Tällmo´s Klubbhuslokal med alla sina inramade Fotbollslag genom tiderna . 

 
 
 
    1936 Års Damlag 

 
 
 
 



 
  Christer Thörngren  Ordf. 
 
Tänkte avsluta för denna gång med en historia från förr. Den är nedtecknad av allas vår ”Lasse i 
Fagerås”. 

Var det bättre förr? 
Det är en fråga man kan ställa sig när man läser följande skrivelse som IF fått sig tillsänd efter en 
midsommarfest 1942 som tydligen varit i våtaste laget. 
 

Till Tjällmo Idrottsförening 

Då det blivit till Nykterhetsnämnden i Tjällmo anmält att det vid Idrottsföreningens fester i Kulla äng , 
under midsommarhelgen, uppträtt några personer berusade, fattade Nykterhetsnämnden vid sitt 
sammanträde den 7 juli 1942, på förslag av Doktor Thomas Sandqvist, beslut om att tillskriva 
Idrottsföreningens styrelse och vänligt uppmana densamma, att så långt det är styrelsen, och även 
föreningen i dess helhet , möjligt övervaka att inga oegentligheter i nykterhetshänseende måtte, vid 
föreningens fester få förekomma. Det förordnades även att det är i föreningens eget intresse att  
söka hålla sina fester på så högt moraliskt plan som möjligt. 

Härmed har jag velat översända detta, Nämndens beslut till Idrottsföreningens styrelse. 

Betania Tjällmo den 15 juli 1942 

Viktor Ohlsson   Ordf. och Pastor 

God Jul och Gott Nytt År   

 
Ordf.Christer Thörngren 

      



 

 

 

 

 

 

  

 
 
       

 

Materialet till redaktionen ska ha inkommit  
senast den 1 April för vårbladet och för hösten 
senast den 15 Oktober till  
      tjallmobladet@gmail.com 

Tjällmo Byalag 
Styrelse 

Ordförande:                                                 
Maria Sundén Joge 070 3968430 

Sektreterare: 
Daniel Pihlajamaa 0760703074                                                   

Kassör:                                                                
Inge Savelsberg 070 3364020 

 

Hemsida:   www.tjallmoinfo/ 

 

Mailadress:    byalaget@tjallmo.info 
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